
Obec Podbrdy, Podbrdy 8, 267 27, IČO 00 509 809 
Tel.: 606 624 334, e-mail: oupodbrdy@tiscali.cz 

1 
 

 
 
 

Směrnice č. 1/2023 o poskytování příspěvku na zájmové, 

volnočasové a sportovní aktivity dětí a mládeže 

 
 

Starosta obce Podbrdy v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., (zákon o obcích), 
zákona č. 250/2000 Sb., (zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) a zákona č. 
320/2001 (zákon o finanční kontrole ve veřejné správě) a v souladu s usnesením č. 
7/II/2023 ze dne 6. 4. 2023 vydává tuto směrnici: 

 
Směrnice č. 1/2023 o poskytování příspěvku na zájmové, volnočasové a sportovní aktivity 

dětí a mládeže 
 
 
 

Článek I. 
Oprávnění žadatelé 

 
Příspěvek bude poskytován občanům, kteří mají trvalé bydliště v obci Podbrdy a to 
minimálně 1 rok. Žadatelem může být pouze zákonný zástupce dítěte. Dítě musí být ve věku 
od 4 do 15 let. Věk se vztahuje ke dni podání žádosti o příspěvek. 
 
 

Článek II. 
 

Posouzení žadatelů 
 

Žadatelé budou posuzováni dle evidence obyvatel. Žadatelem může být pouze zákonný 
zástupce dítěte. Žadatel vyplní „Žádost o příspěvek na zájmové, volnočasové a sportovní 
aktivity dětí a mládeže“ a doloží originál dokladu o úhradě poplatku za zájmovou, 
volnočasovou nebo sportovní aktivitu dítěte. V jednom kalendářním roce má žadatel 
možnost požádat jen o jeden příspěvek na jedno dítě. 
 
 

Článek III. 
Výše příspěvku a způsob úhrady 

 
Příspěvek ve výši 1 500 Kč na 1 kalendářní rok bude vyplácen po vyřízení žádosti, a to po 
domluvě termínu, v hotovosti při osobní návštěvě Obecního úřadu v Podbrdech nebo 
bezhotovostně na bankovní účet uvedený v „Žádosti o příspěvek na zájmové, volnočasové a 
sportovní aktivity dětí a mládeže“. 
 
 



Obec Podbrdy, Podbrdy 8, 267 27, IČO 00 509 809 
Tel.: 606 624 334, e-mail: oupodbrdy@tiscali.cz 

2 
 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení, účinnost 

 
1. V případě, že nedojde k výběru příspěvku v hotovosti do konce kalendářního roku, nárok 

na požádaný příspěvek propadá. 
2. Směrnice byla schválena zastupitelstvem obce Podbrdy usnesením 7/II/2023 na zasedání 

dne 6. 4. 2023 a nabývá účinnosti 1. 5. 2023. 
3. Směrnice se schvaluje na dobu neurčitou. 
4. Obec Podbrdy si vyhrazuje právo na vyřízení žádosti v délce 30 dnů. 
 
Přílohy ke směrnici: 
Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí příspěvku 
 
 
 
Podbrdy, dne 6. 4. 2023 
 
 
 
 
………………………………………………                                             …………………………………………. 
                                                                           

 Pavel Ševčík v.r.            Pavel Kisling v.r 
starosta obce        místostarosta obce 

  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


